
Pořadatel Akce se koná pod záštitou Ministerstva zdravotnictví České republiky.

VEŘEJNÉ ZAKÁZKY VE ZDRAVOTNICTVÍ
15. – 17. 9. 2025 / NH COLLECTION OLOMOUC CONGRESS

Konference je odborně připravena Fakultní nemocnicí Olomouc. Konference bude realizována prezenční formou.  
Aktuální informace k organizaci najdete na vz.fnol.cz.

RÁMCOVÝ PROGRAM KONFERENCE

ZDRAVÉ ZAKÁZKY. SILNÉ VZTAHY. 10 LET SPOLEČNĚ



I. BLOK 10.00 – 12.00
AKTUÁLNÍ ROZHODOVACÍ PRAXE ÚOHS A SOUDŮ  
Z POHLEDU NEMOCNIC
MODERUJE: Ing. Čeněk Merta, Ph.D., MBA, MPA, LL.M. 

II. BLOK 13.00 – 17.00
DVA NÁZORY, JEDEN DUEL
MODERUJE: Ing. Čeněk Merta, Ph.D., MBA, MPA, LL.M. 
S INTERAKTIVNÍ DISKUSÍ S PUBLIKEM POMOHOU: Ing. Jana Bašeová a Mgr. Martin Čech 

ZADAVATELSKÉ DUELY – 5 TÉMAT, 5 DISKUSÍ, 2 POHLEDY NA 1 ŘEŠENÍ
• 12TI MINUTOVÉ PREZENTACE DVOU PŘÍSTUPŮ K JEDNOMU TÉMATU • 20 MINUT DISKUSE S PUBLIKEM • K DISKUSI PŘIZVÁNI 
MGR. LUBOR ŠÍDA (AK ŠUSTEK & CO.) A ZÁSTUPCE ÚOHS • HLASOVÁNÍ PUBLIKA PRO VHODNĚJŠÍ, INSPIRATIVNĚJŠÍ VARIANTU 
• COFFEE BREAK DLE POTŘEBY

PONDĚLÍ 15. 9. 2025

OBĚD 12.00 – 13.00

REGISTRACE OD 9.00

POZVANÍ DUELISTÉ A TÉMATA 
Mgr. Klára Semrádová (FN Bulovka) X Mgr. Matěj Novák, MHA (FN Plzeň)
Dynamické nákupní systémy vs. elektronické katalogy 

Ing. Kateřina Ondráčková, MHA (FN Olomouc) X  Mgr. Igor Pieš (AK Kastner & Pieš)
Aktuální problematika léčivých přípravků

Bc. Lenka Süssová (FN Plzeň) X  Mgr. Mišo Garaj (Bratislavské centrum služieb) 
Využití hodnotících kritérií

Ing. Nela Skulová (FN Olomouc) X Ing. Tomáš Zalužanský (MGVIVA a.s.)
Zdravotnická technika | MDR/IVDR a jejich vliv na trh

Mgr. Jakub Kučera (FN Olomouc) X Mgr. Martina Veselská (OHLA ŽS a.s.). 
Hodnotit stavby na cenu stačí?

POZVÁNI K AKTIVNÍ ÚČASTI BYLI 
Mgr. Zuzana Tomčíková (FN Olomouc)
Mgr. Jakub Kučera (FN Olomouc)
Mgr. Martin Hájíček (MOÚ Brno)
Mgr. Lubor Šída (AK Šustek & Co.)

TÉMATA 
Přehled nejnovějších rozhodnutí ÚOHS a soudů, která ovlivňují zadávání veřejných zakázek ve zdravotnictví. 
Zaměření na praktické dopady pro nemocnice a doporučení pro praxi.

DVA NÁZORY. JEDEN DUEL



POZVÁNI K AKTIVNÍ ÚČASTI BYLI 
JUDr. Radek Policar (vrchní ředitel pro legislativu a právo MZ ČR)
JUDr. Mgr. Vlastimil Fidler (expert na veřejné zakázky, spoluautor zákona)
doc. JUDr. PhDr. Petr Mlsna, Ph.D. (Předseda Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže)
doc. JUDr. Petr Šustek, Ph.D.  (AK Šustek & Co.)
Mgr. Jaroslav Lexa (APUEN AKADÉMIA s.r.o.)
Mgr. Tomáš Machurek (AK MT Legal s.r.o.)

II. BLOK 13.30 – 15.30
VEŘEJNÉ ZAKÁZKY V OBLASTI LÉČIV A DIAGNOSTIK
MODERUJE: Ing. Čeněk Merta, Ph.D., MBA, MPA, LL.M. ve spolupráci s PharmDr. Šárkou Kozákovou, MBA

POZVÁNI K AKTIVNÍ ÚČASTI BYLI 
Mgr. David Kolář (Asociace inovativního farmaceutického průmyslu)
Mgr. Filip Vrubel (Česká asociace farmaceutických firem)
PharmDr. Michal Krejsta, MBA (LEXUM a.s., AVEL ČR, AVEL SK)
Zástupce ÚOHS
Mgr. Lubor Šída (AK Šustek & Co.)
Mgr. Michal Hojný (ústavní lékárna IKEM)
Ing. Michal Filip (FN Hradec Králové)

OBĚD 12.30 – 13.30

I. BLOK 10.00 – 12.30
VEŘEJNÉ ZAKÁZKY Z POHLEDU STÁTNÍCH INSTITUCÍ 
A LEGISLATIVNÍHO PROSTŘEDÍ V ČR
MODERUJE: Ing. Čeněk Merta, Ph.D., MBA, MPA, LL.M.

ÚTERÝ 16. 9. 2025

REGISTRACE OD 8.30

SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ 10. ROČNÍKU KONFERENCE 9.30 – 10.00
vrchní ředitel pro legislativu a právo MZ ČR JUDr. Radek Policar 
ředitel FN Olomouc prof. MUDr. Roman Havlík, Ph.D.  
obchodní náměstek FN Olomouc Ing. Čeněk Merta, Ph.D., MBA, MPA, LL.M.

TÉMATA 
Současné tržní prostředí a vliv posledních legislativních opatření v oblasti VZ léčivých přípravků.
Smluvní zajištění dodávek léčivých přípravků v dobách nedostatků léčiv(sankce, penále, pokuty).
Dodržování smluvních podmínek při dodávkách léčivých přípravků.



TÉMATA 
Dokumentace zdravotnických prostředků v relaci s VZ.
Dopady vender lock-in ve VZ při nákupu zdravotnických prostředků.
Dopady MDR do VZ zdravotnických prostředků.
Zajímavá rozhodnutí ÚOHS, soudů k problematice VZ na nákup zdravotnických prostředků.

III. BLOK 15.45 – 18.00
VEŘEJNÉ ZAKÁZKY V OBLASTI ZDRAVOTNICKÝCH PROSTŘEDKŮ
MODERUJE: Ing. Čeněk Merta, Ph.D., MBA, MPA, LL.M. ve spolupráci s Ing. Michalem Filipem

POZVÁNI K AKTIVNÍ ÚČASTI BYLI 
Mgr. Jan Zahálka (nezávislý konzultant)
Ing. Vladimír Duchoň (FN Hradec Králové)
JUDr. Jakub Král, Ph.D., Ing. Aleš Martinovský (PORTA Medica)
Zástupce ÚOHS
Mgr. Lubor Šída (AK Šustek & Co.)
Ing. Jiří Gajdoš (Nemocnice České Budějovice a.s. )

STŘEDA 17. 9. 2025

TÉMATA 
Mgr. Petr Foltýn (MZČR, FN Ostrava)
Příběh pokračuje...
Mgr. Jakub Kučera (FN Olomouc)
Obstrukce nan

Ing. Kateřina Ondráčková, MHA
100% návaznost realizačních smluv opakovaných dodávek – Realita nebo fikce?
Ing. Michal Filip (FN Hradec Králové)
Mohou VZ zastavovat automatizaci a pokrok? Retro, nebo inovace?
Mgr. Lubor Šída (AK Šustek & Co.)
Zástupce ÚOHS

I. BLOK 10.00 – 14.00
KOKTEJL ZAJÍMAVÝCH VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK VE ZDRAVOTNICTVÍ
MODERUJE: Ing. Čeněk Merta, Ph.D., MBA, MPA, LL.M.

OBĚD | UKONČENÍ KONFERENCE 14.00

COFFEE BREAK 15.30 – 15.45


